チーム代表者　殿
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　仙台市青葉区バレーボール協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　大和田哲

　盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　日頃から仙台市青葉゜区バレーボール協会事業に特段のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

　ます。

　令和2年5月20日付で、仙台市文化観光局文化スポーツ部スポーツ振興課長様か
　ら　「新型コロナウイルス感染症の発生に伴う仙台市の事業及び施設等の取り扱
　いに係るガイドについて｣　仙台市スポーツ協会会長へ、仙台市スポーツ施設利用
　再開に伴う新型コロナウイルス感染拡大予防についてのお願いがありました、

その内容は以下の通りです。

　大会開催について

□感染防止のため主催者が実施すべき事項や参加者が遵守すべき事項をあらかじ、
 め整理しチェックリストしたものを適切な場所(イベントの受付場所等)に掲示すること。
□各事項がきちんと遵守されているか会場内を定期的に巡回、確認すること。

□障がい者や高齢者など利用者の特性にも配慮すること。
□万が一感染が発生した場合に備え、個人情報の取扱いに十分注意しながら、参
 加当日に参加者より求めた書面について、保存期間(少なくとも1月以上)を定めて
 保存しておくこと事項を記載した書面の提出を求めること。(チェック項目・参加者名簿）
□.当該施設へ、施設利用確認書兼同意書提出すること。

注意事項
1．入館の際は、指示に従い正面玄関のサーモカメラの前を必ず通って下さい。

　　駐車場からの場合も同じとします。

２．提出氏名は　チェック番号と同じとすること（番号が違う場合　チェック番号も
  　直すこと）。
３．代表者会議は　第２．３会議室で間隔をあけマスク着用で参加すること。
４．選手・審判・補助役員は　試合前後　コートにある消毒液で消毒すること。

５．試合間隔を10分間開ける　その間選手はコートには入らない。
６，試合球は　試合毎に消毒する。
７．審判使用ホイッスルは　個人持参のこと。（電子ホイッスルの使用が望ましい）
８，体育館入管には　備えつけの消毒液で消毒をすること。
９．競技場は、定期的に窓を開け外気を取り入れる。
10，競技場は、換気を行うことで入口は開放する。
1１．開会式は開催しない。（検討中）
1２．熱中症に注意する　水分をこまめに取ること。

　　　水分とともに塩分（ナトリウム）を補充するようにしましょう。

 以上の内容を基にして、別紙｢ガイドラインチェック項目を作成しましたので、
  ご協力ください。

代表者会議

　会議室　各チーム1名　間隔をあけて、マスクを着けること。
　チェックリスト表（朝体温を測り記入しする）・参加氏名申し込み書を提出すること。

  ２Ｆ席で応援等の場合は　席を空け密接を避けマスクを着けて　お願いします。

 なお、　今後新型コロナウイルス感染拡大し　仙台市から大会開催中止の指導があった

 場合　参加申し込みチームに連絡し中止することもあります。